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Więcej środków na działalność zarządów osiedli
30 marca 2016
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Od przyszłego roku środki na działania i przedsięwzięcia, które organizują zarządy osiedli
zostaną zwiększone. Prezydent przychylił się do wniosku przewodniczących zarządów osiedli oraz
mieszkańców  i zapowiedział, że uwzględni ich postulaty w projekcie uchwały budżetowej na
2017 rok.

Zarządy osiedli, które stanowią jednostki pomocnicze samorządów zgłaszają, że zamierzają prężniej
działać na rzecz integracji mieszkańców, angażowania ich w życie miasta, podejmowania inicjatyw w tym
zakresie, na co potrzebne są dodatkowe środki. Zarządy osiedli organizują spotkania z mieszkańcami,
wydarzenia kulturalne, sportowe, które mają na celu aktywizowanie społeczności lokalnej. 

– O ile w sprawach zadań inwestycyjnych zarząd osiedla może wyłącznie lobbować o realizację
konkretnych potrzeb, o tyle w sferze integracji i budowania wspólnoty ma dużą swobodę działania. Główny
aspekt działalności organów osiedla polega na animowaniu lokalnej społeczności zamieszkującej teren
danej jednostki pomocniczej. W ostatnim czasie zarządy osiedli wykazują się dużą aktywnością, w tym
aktywnością na portalach społecznościowych oraz kreatywnością w podejmowaniu inicjatyw (imprezy
sportowe, animacja wśród najmłodszych mieszkańców, konkursy, zbiórki podpisów poparcia dla inicjatyw
inwestycyjnych, wieczorki towarzyskie dla seniorów), które służą realizacji wcześniej omówionych zadań i
potrzeb. Wiele spośród wyżej wymienionych przedsięwzięć służyły zarówno integracji mieszkańców, jak i
budowaniu idei społeczeństwa obywatelskiego oraz lokalnego patriotyzmu na poziomie osiedla – napisał
we wniosku podpisanym przez wszystkie zarządy osiedli oraz popartymi 313 podpisami mieszkańców
zastępca przewodniczącego zarządu osiedla „Bloki” Karol Makijonko.
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Wnioskodawcy podkreślają, że środki które od lat pozostają na niezmienionym poziomie są
niewspółmiernie niskie w porównaniu z ilością osób zamieszkujących dane osiedle. Obecnie na działalność
statutową każdy z dwunastu zarządów ciechanowskich osiedli rocznie otrzymuje 5.450 zł. Zarządy wnoszą
o zwiększenie tej kwoty do 7.500 zł.
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